УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года

№ 215-од

п. Унъюган

о закреплении пар «Наставник-наставляемый» в 2024-2025 учебном году

На основании письма АУ «Институт развития образования» от 08.09.2022 №2542, в соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 25 марта 2022 года № 10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», в рамках исполнения комплекса мер («дорожной карты») по внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, в целях оказания методической помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, привития интереса к педагогической деятельности и закрепления их в МБОУ «Унъюганская СОШ №1», развития способности самостоятельно и качественно выполнять возложенные на них обязанности по занимаемой должности, в целях обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации молодых и вновь прибывших педагогов к учебно-воспитательной среде

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Обеспечить реализацию в МБОУ «Унъюганская СОШ №1» целевой модели наставничества.
- 2. Назначить координатором реализации целевой модели наставничества Кнотикова А.П., директора школы.
- 3. Назначить кураторами реализации целевой модели наставничества Лунину С.И., заместителя директора по учебно воспитательной работе, Шорохову Л.А., методиста школы.
- 4. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Унъюганская СОШ №1» на 2024 2025 учебный год (Приложение 2); Положение о наставничестве в МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (Приложение 1); Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (Приложение3).
- 5. В рамках организации работы с молодыми и вновь прибывшими педагогами закрепить наставников:
- 5.1. Лунину Светлану Ивановну, заместителя директора по УВР, учителя русского языка и литературы за молодым специалистом Лопатниковой Дарьей Андреевной, учителем русского языка и литературы, за молодым педагогом Велижаниной Алиной Сергеевной, учителем русского языка и литературы;
- 5.2. Шорохову Любовь Анатольевну, методиста школы, учителя географии, за молодым специалистом Нескоромной Екатериной Сергеевной, учителем русского языка и литературы, за

вновь прибывшим педагогом Русмиленко Владимиром Игоревичем, учителем истории и обществознания;

- 5.3. Федорову Елену Алексеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе начальных классов, учителя начальных классов и истории, за молодым специалистом Леоненко Екатериной Владимировной, учителем начальных классов.
 - 6. Утвердить план работы по сопровождению молодых специалистов на 2024-2025 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ши

«Унъюганск СОШ №1»

С приказом ознаком темп

А.П.Кнотиков

Лунина С.И. Шорохова Л.А. Федорова Е.А